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8)?in käre benägne tafa^e! Den sak jag här will för dig be-
satta är af ganska sror wigt, och just dersöre kan jag ej under-

bf lata att ineddela dig underrättelse härom. Här tillstundar en far-
lig tid, en sädan wcdermöda, att detz like icke warit hafwer ifran
werldenS begynnelse intill den liden, ej heller warda stall. Och I
barn och ynglingar, em Eder dag icke lyktas förrän middagen eller

aftonen kommer, synes den bekröfliga lott mara Erer förbehållen,
att lefwa den tid da sörderswclfens mennista stall rasa pä jorden.
Jag bar derföre wclat skriswa deöst warnurggr till Erer, pä det

att, när I läsen dem, och tidens ställning bekräftar dessa till-

fägelser, I magen da draga Eder t'll minnes mina warningar,
deras hemta uyttg och genom Guds kraft, genom talamod och
Skriftens tröst, blifwa bewarade tia salighet, och i den aldra swä-
raste freltelsestunden blifwa bewarade fäwäl fr.än det hotande wal-

dcts, söm för den lockande förförelsens makt öswer Edra hjertan.
Blifwcn ståndaktige i den lena Evangelista läran och Eder

tros bekännelse, sädan den innehälles i den heliga Skrift och wära
bekännelseskrifter! Erinrcn Eder

,
alltid Jcsn tal: Om I blifwcu

toid min ord, sa ärcit I mitte rätte lärjungar och I skolen förstä
sanningen, och sanningen skall göra Eder fri. Mättr nådens gas-
wer, genom GnrS rikedom, i barrnhertighet hoS Eder förökas!

Unge wänner! Lydeu mitt wälmenta räd; ty cn gäng» kom-
mer det att gälla Edert wäl eller we! I stolen sättas i cit stvär
belägenhet och ställas pä ett härdt prof. — Den swä re fienden
som kommer, stall söka sörma Eder till a stall frän Herren Gno
och förneka Honom, och locka eller twinga Eder tjll alt antaga
och hylla honom sjelf, säsom Herre och Konung; men lyden I
honom, fä stör Erer fruktanswärda dem skrifwcn i Uppenbarelse
Bokens 14 Kapitel 9, 10 och 1l vers, och blifwen säledeS olyck-
liga för bäde tid och cwigbet. Den lere fienden stall blifwa fä
fwar emot de kristna, att han stall wilja taga bort Guds heliga,
ord ifran dem. De bärare, som fara Guds wäg rätt, skall han^
wilja döda eller förjaga; och afsta sta den kristliga gudstjensten
förstöra Bibeln och andra gndeltga böcker; med wald uppbryta,
och genomsöka Edra forwarmgsrnm, för att. hcröfwa Eder det,'



flrisna GudS ordet och hwad han icke sjelf gör, skola hauS ut-

sande medhjelpare wertsrälla. Ack, da blsfwer det en ganska be-

dröflig tid, och är nära forhanden, i hwilkeu. det stall heta, som -

Dawid säger i psalmen 74: 9 vcrS: War tecken se wi intet, in-

gen profet predikar mer och ingen lärare lärer oh mer. Da stall
det bliswa hunger i tandena, icke efter bröd, utan efter att höra
Herrans ord, sa att de skola löpa omkring hit och dit, ifrän det

ena hafwet till det andra, för att söka Herrans ord, och skola
dock icke sinnat. Ames 8: ti, 12

Warcn derföre nu williga och flitiga att lära och höra Guds
heliga ord, medan I hafwen frihet dertill, innan denna bedröfliga
tiden kommer, samlen Eder ett godt förråd deraf i minnet och i
hjertat, som kan uppehälla Edert andeliga lif, i den swara tiden;
wärderen och wärdeu Guds ord Medan I hafwen det, och bruken
det med flit, sa att det icke tages ifrän Eder. Antagen och hal-
len Eder till Herran Iesum Kristnm i en sann och lefwande tro,
fädau Han är oh af Gud i gjord till ivisdom, till rättfärdighet,
till helgelse och sörlohning; antagen Honom säsom wägen, sannm-
gen och liswet; säsom den ende medlaren emellan Gud ock men-

niflor, säsom försoningen för wara och hela werlreus synder.
Lyden mitt räd! I skoten i ewighct icke angra det; Gud skall dä

hjelva Eder wäl igenom den swara nöden; och stolen I falla, som ■ ;

offer för den lede fienden, sä skall Herren Gud strax t derpä gifwa
Eder en herrlig uädclön, 'eller ock gifwa Eder frid i dödens stund,
hwila och salighet pä andra sidan grafwen, en ärofull kropp i

uppståndelsens morgon, en full och triumferande fankännelfe pä
domens dag, en 'ewig uadelön i Kristi herrsighets rike, ett fröjde-
fullt möte med Herrans folk pä den dagen, dä Han förfamlar de z

sina, och liffcus oförwanskliga krona säsom segerlön! Dessä aro

de kommande utsigterna för hwarje trogen kristen, som hafwer Guc>
kär, och stär fast i wedermödaus tio, och icke hyllar den hotande
fienden. ,

I den swara striden och afgörande kampen, sär Herrans
- folk scke begagna andra stridSwapen än GudS ord, bön och täta-
/mod, och härtill fordras widdom af Gud! Törhäuda att du, min
unge wän, frägar, "huru skulle jag, som saknar erforderlig wioeom,
är oerfaren och stapplande, kunna sta fast pä GudS sida, och mig
till wälfärd bruka de andeliga strikSwapnen emot sä mänga och
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swara sieuder? Sa swarar jag med Apostelen Jakobs ord: "Hwar
im någon ibland eder fattas wisdom, han bedjc af Gud, den der
giswer enfalreligen fined helt hjerta och fullkomlig kärlek) alla,
och förwiter icke; och han skall honom gifwcn warda'^ Här hö-
rer du, min wän, hwarifran wiSdomen skall erhallaSDen er-

halleS af Gud, om du beder derom; och Gno gifwer här en kraf-
tig försäkran- om bönhörelse. Du bör ock weta, att bönen är
himmelcus nyckel: med bön kan man öppna himmelen; med bön
kan man öppna Gud Faders uäderika, kärleksfulla hjerta; med
bön kan ditt eget hjerta öppnas för Guds Helige Andas under-
wiSniug och maugfalkiga uädegäfworS meddelande; med ben kan du
fatta, första och tro Guds heliga ord, dä du flikigt och troget
brukar det. Ty Herrans Ande, som är wi^hets och förstånds
ande, radö och starkhets ande, kunskaps och Herrans fruktanS ande,
kan leda dig till, och uti sanningen, och bewara dig i frestelse-
stunden, göra dig ståndaktig och trofast.

Ingen mennista kan första eller tro GudS ord, eller wara
from och wis, utan genom Herrans Ande. Beder du, fä fär du
nädegäfwor; men beder du icke, sä fär du intet.

Gud är rik och barmhertig och will gerua hjelpa dig, och
giswa dig allt godt, E-du är fattigs pä andeligt godt, (och kan-
hända äfwen pä lekamligt) och hjclpbehvfwandc; bed derföre till
Gud, sä sar du allt godt af Honom, och Han hjelper dig, säwäl
i denna nöden, som ock att annan, ja, i lif och död; ty den der
beder han far; och gudaktighet är nyttig till allting och hafwcr
löste om detta och det tillkommande lifwet. — Detta är nu Eder
sagdt, och I aren utan ursäkt, om I läten bortföra Eder frän
KristuS och saligheten. Det beror nu af Eder sjelfwa,- att siä
dessa förmaningar i wädret etter att, genom Guds nad, taga dem
till hjertat. Herren Jesus inflrifwe dem i Etra hjertan, beware
och mälsigne Eder till kropp och själ, och gifwe Eder en lyckosam
färd genom denna lifwetS öken, och församle ost, när dagarne
hafwa ända, i de fridenS och ljusets boningar uti sin Faders'rike,
som Han hafwer ost berett i Ou skar hjertligen

Fagerhult och Bjärabygget,
den 28 December 1867.

I. O Lindblad.
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Wi kotttma nu till wärt föresatta audamäl att i korthet be-

skrifwa det tillstundande stora kriget och den dermed följande wcrldS-

förändringen, men först i fä ord bcswara den frägan: "hwarsör
Mste ett sädant krig uppkomma, och en wrrldSförändriug ste V
Härpå meddelas till swar först: Emedan del är förntsagdt i den

Heligaste Boken, och skriften kan icke warda om intet; andra:
Emedan Guds straffande rättfärdighet — denna uppenbarelse af
Hans domar — kräfwer sädana hem fö kelser; tredje: Emedan Gud
will upprätta etd fridens och lycksalighetens rike pä jorden innan

domedag; fjerde: Emedan swara blodskulder eller ock annan upp-
fattig orättfärdighet hwila öfwer de flesta staterna i Europa, fä
mäste bämndedagen en gäng komma.

Min tvätt! Den underrättelse, som här meddelas dig, är
i witzt hänseende tillfredsställande, men i ett annat ganska sorglig,
men dock sannfärdig, och kommer ytterligare att bekräfta sig säsom
sann, ehuru chu, med ett i. profetians o re och allmänna tvcrldS-
historien, obewäpnadt öga gnnu icke kan inse den lag, efter hwil-
ken den Allsmäktige Konungsn utförer siu-pbau i de olika werldS-
tiderna, kan finna wissa satser häruti, som dels icke begripas och
delS, ester din nuwarande fattningsförmäga, oantagliga, sä antag
det Ln förstär, och lat erfareuhetet! lära dig det öfriga, jemte led-

ningen af det.profetista ordet och historien, sä är änkamalet härmed
ändä icke förfcladt; och detta oaktadt, hwad Gud har sagt i sitt
ord, d,et ster, antingen wi kunna begripa det eller icke, antingen tro
det eller icke k .

Na skall du först fa weta hwad tieen kallas, som wi leswa
uti: den kallaS yttersta wredeneö tik, och mot flutet af Tredje
We; men den aldra swäraste tiden af tredje We aterstär ännu,
ehuru i fortgående annalkande. När nu den yttersta tiden kallas
xn wredeucS tid, sä betecknas dermed detz egentliga art. Deh mest
utmärkande drag är wrede, hwaraf den ock fatt sitt namn, Äten
penna wrede är den yttersta, emedan derpä icke stall följa uagon
dnnan, utan en uy tid af frid och lycksalighet derefter taga sm
början. I detta enda ordet wrede inbegripeS allt det fasanSwärda,
som den yttersta tiden skal! föra med sig, all den jemmer och nöd,
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hwarmev meuuistorna stela hemsöka-. Likasom wredeN ar bland
alla sinnesrörelser den häftigaste, den wäldsammaste, farligaste,
den, som oftast föranleder grymma gerningar, likasä är bland
tidSafvelningarne den yttersta framför alla andra utmärkt genom
wald, grymhet, förföljelse, plägor, lidande, twäng och dödande.

Dä förra wredestider mera gällde enstilta folkflag, är yttersta
wredeneS tiv allmän cch berör mer eller mindre alla flägten och
nationer pä jorden. Allt stämplar den säsom en tid, hwars like
icke warit hafwer i frän werldenS begynnelse. Det är i egent-
ligaste och fullaste mening en wredeneS tid. Det stall wara wrede

hos och af Gnd, som läter utgjuta sina wredesstälar pä jorden,
dä Han uppenbarar sin rättfärdighet och sina domar till de fallna
afgudista antikristerS straff, och sin lyrkaS renselse; det stall wara
wtede af djefwulen, som stigit ned pä jorden med stor wrede, we-
tande att han icke läng tid hafwer; samt wrede hos och emellan
meuuistorna, hwilka dä stola dela sig blott uti twenne stora hopar
för och emot antikrist; sä att alla de, hos hwilka förut warnä-
got af antikrists anda, som är en otrons och förnekelsenS anda,
utan ätstilnad, utan a sseende pä ständ, kön, älder, stägtstapsband,
religion, nationalitet o. s. w., stola förena sig uti antikrists till-
bedjande; och twärtom alla de, som haswa nägot af Kristi Anda,
mähända utan afseende pä deras fordna inbördes twister, i nöden-
och faranS stund stola göra den store fienden gemensamt motständ.
Dä stall säkerlige:-: sannas, hwad Kristus säger: den ene brödren
stall andtwarda den andre till döden, och fadren sonen, och bar-
nen skola sätta sig upp emot föräldrarna och dräpa dem. Sä-
ledes blifwer det wrede öfwer allt: i himmelen, pä jorden, i af-
grunden, i mennistornaS hjertan, i ord, i gerningar hos hög och
läg, hos rik och fattig, hos ung och gammal, ute och inne, i alla
länder, bland alla folkflag — mörka, förfärliga utsigter. — Och
i den tiden blifwa mennistorna äfwen hemsökta med mängahanda
försträckliga plägor: krig, pest, hungersnöd, jordbäsui^g, hagel
soM centnerswigt) och hetta m. fl. —- alla elementer synaS hafwa
sammanswurit sig, för att göra dem qwal.

DeSsa grufiiga hemsökelser förberedas genom ett stort all-
mänt och offentligt affall frän den Kristliga tron och bekännelsen,
genom willfardlser, falst lära, falfl andelighet, söndringar och all
flags förwirring i det kyrkliga, genom laglöshet i de borgerliga
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samhällena, och genom det djupaste sedefördcrf i allmänna les-
wernet.
I samma män synder och laster, wid sidan af föraktet för

Gud och HanS heliga ord, i förening med det förutnämnda af-
fallet frän tron, förökas, i samma män minskaS wälsignelsen,
bäde den andliga och lekamliga, det yttre wälstandet förswinner,
näringskällorna uttorkas, och fattigdom, som föder af sig allmän
nöd och förlägenhet, blifwer den första bittra frukten af det trot-
Ha öfwermodet, som säger: hwem är Herren, hwars röst jag
lyda stall?

Dä blifwer i högsta matto, hwilket ock redckn börjat, swck
och bedrägeri bedrifwet, under sten af lag och rätt. Ju mera
nöden pressar och näringarne förknappas, desto finteligare blifwa
mennistorna uti att sörwända rätten, förthda lagen och inweckla
hwarandra i de orättfärdigaste twister och rättegångar. Men när
falsthet och bedrägeri utbildar sig till ett yrke bland folket, när
den ene söker öfwerlista den andre i ondskan, när trohet och ärlig-
het är borta, dä lohna fogningarna i samhällsbyggnaden, deh
grnndwalar stakas och hon star färdig att falla. Hwem förstan-
dig kan neka att icke detta redan börjat.gä i fullbordan? Pä detta
sätt blifwa samhällen röfwarenästen, i hwilka man fprgäfwes
söker de naturliga känslor och dygder, som stapa utwertes trefuad
och lycka. Sädan ungefär stall den lede fienden antikrist finna
ställningen i allmänbet dä han kommer; ty bofwärne behöfwer
han till det stora kriget, och iust denna ställning' stall göra det
för honom möjligt att winna ett sa allmänt bifall; sjelf stall
han framställa sig säfcm en mcnstlighetens räddare; rikedom, ära
och anseende stall han utlofwa lehuru allt är i sig sjelft lögn
och bedrägeri med hwad han talar och lofwar) och fordrar dere-
mot att de affäga sig den gamla uppenbarade religionen, antaga
HanS wedertecken och underkasta sig hans wälde. Härtill stall
han söka att förleda bäde stora och sma, unga och gamla, rika
och fattiga; dä behöfs förmaningsordet: Wakter Eder. Ja!
wakter Eder dä, bäde smä och stora p dä behöfwes wiSdom och
kraft, att kunna stä emot förförelsen; ty den, som dä antager
hans wedertecken, underkastar sig HanS wälde och assäger sig den '

uppenbarade kristna religionen, den hemfaller genast under GudS
stränga och rättwisa dom, och blir qwald och plagad inwerteS och.
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utwcrtes i tiden och i ewighcten stall han.warda plägad ined eld
och swafwel, ^och röken af deraS pläga skall uppstiga af cwighct
till cwighct; och de hafwa hwarken dag-eller nattro, som tillbedja
wilddjuret f antikrist och deh beLate, och der nagon tagit hafwcr
deh namns wedcrtecken^). SaledeS olyckliga för bäde tid och cwig-
het. AntikristS tillkommelfe sker efter satans werkan, hwilkcn
helt och hållet uppfyller honom och hela hans wäsende, med all
lögnens kraft, med lögnaktiga tecken och uneer, med all förförelse
till orättfärdighet ibland dem, som 'örtappade warda; han sätter
sig i Guds ställe, samt fordrar och emot tager gudomligt tillbed-
jande; hän upphäfwer sig öfwer allt det Gud och gndStjenst kal-
laS; och han skall grufligen tala emot alla- gudarS Gud; han
skall förwandla trdcr och lag, sä att det är ock sannolikt att han
skall asstaffa Söndagen, som det heter om hans förebild Antio-
kns Epifaneö: han tog bort def dagliga offret, förödde hclgedo-
men och slog sanningen nedcr.

Den himmclsta sanningen, som nu af de fleste kristna sä
stamligen föraktaS, begabbas och angripeS, stall da . tagas ifrån
dem; da stola somliga hungra efter Guds ord och söka det, men
icke finna. Den gamla kära Sabbatsdagen, som nu är för de
fleste den mest wälkomna syndadag,, skall afstaffas och blifwa
träldoms- och arbetsdag. Makligheten, en trög likgiltighet, elu-
sten för Guds ord och föraktet för predikan, ^om nn ashallcr fol-
ket frän kyrkan, stall dä hafwa skäl för sig; ty dä skola kyrkorna
stängas kör dem, och tagas i besittning till annat bruk. Dä
skola de mahända "grata det gnld" de hade, och draga sig till
minnes att det war godt när de blefwo kallade tillsamman i Her>
ranS gardar att fä höra lifsenS ord — men nn försent; ty Au-
tikrist stall sätta sig i Guds tempel, herrfla, som en Gud, och
anordna allt efter sin wilja, och ingen stall fördrista sig att säga
eller stä honom emot. Denna tiden nalkas med hastiga steg (och
är i mänga hänseenden redan för handen), derom hafwa wipro-
fetian, och alla rättrogna pä wär sida. Tidens barn och den
falska lärans anhängare äro wäl wida stiljde frän denna a sig t
af tiden; men sjelfwa deras otro och willsarelse, jemte den deraf
werkade falska andelighctcn, är en ny bekräftelse pä det de wilja
förneka. Äro de icke slagna med blindhet, sä att de hwarken wilja
känna eller pröfwa tidens tecken? Den närwarande tiden är för
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dem eri hoppfull och ljus tik. Derpa skull tjena till bemis hmad
meuniskosnillet under arens topp frambringat i konster och weten-

staper. Men wid fikan af denna högt beprisade tidSbilduing, gä
wiklntsende folkrörelser, näringarnes ferknappning och keraf här-
flytande fattigdom, nöd och förlägenhet, och de smartaste brott —
i allt ganska stor sörwirring, för att icke nämna de redan utbry-
tände straffkomarnes smittosamma sjukdomar bland menniflcr,
djur och torkens produkter, mihmext,dyr tid, olycklig fleppSfart o.s.w.

"Är Herren med oh, hwi wederfares ohdä allt detta"?
Det Märsta och swaraste af 3:kje We (det är en olycklig och be-
droflig tid) aterstär ännu. Den falske profeten harännu icke uppstigit
niur jorden; icke milkkjuret utnr afgrundcn, sä att, han förmärks,
deu förre har ännu icke gjort sina tecken i menniskorS äsyn; och
det seknares belätc och medertecken ännu icke misat sig. Skörden
(en salig död, för en stor del af Guds barn, som skola inbergas
i bimmelen, förrän den antikristista nören i all sin skarphet in-
bryter) och Hösten eller Winbergningen len blodig och wäldsam
död öswer de ogukaktige) äro ännu icke öfwerständna; de sju
mredcsstälarne ännu icke utgjutna; de tio Konungarna haf-
wa ännu icke gismit milddjuret sin makt; Babel (Rom)
är ännu icke fallet och striden icke utkämpad pä den allSmagtige
Gudens stora dag. Allt detta äterftär ännu, och är icke längt
borta, icke längre, än att de dystra förebuden dertill redan wisa
sig, och när det kommer, sä kommer det som en storm, och förer
med sig en sädan medermöda, hmars like icke Marit haswer ifrän
merlkenS begynnelse, intill deu tiden, ej heller marda skall. Det
tredje We strider nu med en hastig fart till ända; och alla dem,
för hmilka Profetiorna aro ett Guds ord, och för hmilta GudS
ord eger sanning och tromardighet, betygas, att den smära tiden
är nära för hanken. Werlren mognar alltmera till en genom-
gripande förändring, som icke kan framkallas, utan genom de

fruktansmärdaste skakningar och hemsökelser. — Ja! Lätom oh
helt kort betrakta de märkligaste tecknen eller sjelfma grunddragen
pä tirenS anlete. Da märke wi: 1) Asiallet i den kristliga tron

och bekännelsen; 2) Den kraftiga millfarelsen; 3) Förförelsen un-
der sten af gndaktighet; 4) Den oförsynta djerfhet, slughet och
ihärdighet, hmarmed päfmedömet äter framsticker ined sina klor,
för att begagna de gamla konstgreppen, det trotsande af sundt
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förnuft, af den mottryckande opinionen och striftläran, med hwil-
ket det inför Europas äsyn i nittonde seklet fastställer sin troödogm,
den fr cka själahandel, den listigt kringsmygande jesuitismen
o. s. w.; 5) De andelige rörelsernas urartande till söndringar;
6) Jrrlärighet och mennistopäfund; 7) TikenS oro och wantau
efter nägot nytt; 8) Strafflööheten, som framkallar brott; 9)
Det ohejvade begäret att upplösa och förändra allt; 10) Grun-
derna efter hwilka den allmänna uppfostran är inrättad; II)
Konst-- och snilledyrkan; 12) Det materialistiska sinnet hos tidens
barn; 13) Den krigiska stämningen i hela werldSdel; 14)
L)frverbefolkuingen; 15) Widunderliga sjukdomar hoö mennistor,.
djur och jordens alster; 16) Sjelfwlskheteu hoö det narwarande
slagtet; 17) Den rädande osedligheten; 18) Det omkring sig gri-
vande allmänt lastbara lefwernet: dryckenstap, mord, hor, stöld,
lögtt o. s. w.; 19) Falskhet och oredlighet i sammaulesnaden; 20)
Hat, afund, wrede och hämndlystnad, som förjaga friden och
kärleken. Sammanfattar man allt detta under en enda bild, sa
mäste man wara ganska inskränkt i sitt begrepp, om man icke
deraf, med ledning af historien, erfarenheten och det profetiska
ordet, kan stuta till en förestående tverldSsörändring. Skulle det
wäl i längden, med werldenZ beständ, kunna fortgä pä den nu

öppnade banan?
Skulle det förlika sig medGudS rättfärdighet att icke straffa

och hemsöka tidens ondska?
Finna folken sig wäl wid den närwarande fattigdomen och

betrycket? Genombäswar dcrn ingen hemlig fruktan och ängslan?
Är ej detta nog till din öswertygelse alt wi lefwa i 8.dje

We och yttersta wredencS tid, sä stänk mig din uppmärksamhet,
sä stola wi nägot litet blicka inom helgedomens port, för att
höra hwad Profetians Hel. Ande, genom PaulnS, säger ox wi-
dare i denna sak: "Men detta statt du weta, att nti yttersta da-

garne tillstunda farliga tider ; ty der warda kommande mennistcr,
som älska sig, sjelfwa, zirige, stortalige, högfärdige, försmadare,

'

föräldrarue olydige, otacksamme, ogndaltige, okärlige, härdnackade,
ständare, okyste, oinilde, hatande det goda, förrädare, öfwerdädige,
uppbläste, de der älsta wällnst mer an Gud, hafwande ett sten
till gudaktighet, men deh kraft försaka de." Detta war en mörk
teckning,, en frnktanöwärd stara och ett förfärligt register! Här
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sysselsätter sig Profetians Ande med de allmänna sedernas Dessa
hasma i yttersta dagarne rakat nti djupaste förfall. Dersöre äro
de, dagarne, sa tunga, sa tryckande.' De, sam milja sin tväg
ostrasfliga ga, mäste da kämm sig trän gbodda niidt ibland det

mränga och manartiga slägtet. Ofwcrallt förargelse, oro, fre-
stelser; intet lugn^ ingen säkerhet utan i GudS beskydd, i Jesu
Kristi nas. Huru mauge skola mäl kunna uthärda? Men äfmen
de, som fara fram i ondskan, förmärra sin ställning pä jorden
och samka öfwer sig mrede pa—ivrede pä wredenes dag, da GudS
rättmjsa dom warder uppenbar. De yttersta tiderna äro sa far-
liga och smara just dersöre, att mennistorna, som gifwa dem sitt
lyuue, äro sa bortkomua ifrän det lif, som af Gudi är. Genom
dem utbreder sig ondskan som cu öfmersmämning, o-ch bortförer
med sig allt hivad som icke star pä GudS ordS fasta och orubb-
liga klippa.

Till widare antagande att en werldSförändring snart före-
star och att Antikrist inom kort uppstiger utur afgrnuden, nästan
tmingar oj; sjelfwa werldsaldren, den biblista tidrätningen, mäng-
den och beskaffenheten af det, som mäste ske före werldcus ända
och äudtligen den närmaraude tideuS egna art och gestalt.

Hwad werldsäldern beträffar, sä, huru man ock ma-ut-

sträcka eller inskränka,densamma, lärer det dock af ingen kunna
föruekaS, att största delen deraf är tillryggalagd, och att säledeS
en jemförelseMiS blott mindre del deras återstår. Men hwaraf
wet man det? Af detsamma Guds ord, som lärer os; allt-an-
nat, hwad mi meta. HerranS Profet säger: Herre, du gör ditt
Work lcfwande midt i aren och låter det kunnigt warda midt i aren.
Det werk som Herren skulle göra kunnigt och lefmande, är äterlöSningS-
wcrket. Detta gjorde Han lefmande dä merlden hade statt omkr. 4,000
ar, när Han sände sin Son i merlden och lät Honom lida korsetö död till
en försoning för MerldeuS synder, ochdcrmeduppfvlldedctlöftetHan
hade giswit fäderna; och Han glorde det kunnigt, när Han ut-

sände Apostlarne i hela merlden till att predika Evangelium, hmil-
ket ock ännu är ctt, rned cu gnddomlig kraft söreuart, förkun-
nade af deu förlehning, som i Jesu Kristo skedd är. Och midt
i ären är en singerwiSning^pä tideräkningen. Midt i ären skall
sälcdes betyda: dä merlden statt halfwa tiden af hela sin älder,
da gjorde Gud sitt werk lefmande och lät det kunnigt ivarda.
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Efter den, synnerligen upplyste, GudSmauncu Dolt. I. A.
BengelS räkning häröfwcr, hade frän Akam till Kristns förflutit3,940 är ; -derifran och till werldeus ända, eller hela Nya Testa-
mentctö tid, sknlle dä äterwara 3,940 är: alltsä hela werldSäl-
dern 7,880, eller i femnare tal 8,000 är. Af de sistnämnde
3,940 ären hafwa redan förflutit 1867, huru mycket fä un dä i
rest? 2,073- Härrvid är-dock att märka, att Gud i sin styrelseicke är bunden wid tvära siffror, att det sista artnseuret af werlds-
äldrcn, för menniskornas ondska skull, warder betydligt afkortadt
och den allmänna werldsdomen och werldssörstörelsen päskynda-
de, der antyder skriften, och derom äro wi förwissade; törhända
det ännu har nägou liten tids anständ, förrän syndens mcnnifta
lAntikrist) warder uppenbar; men att denna uppgift i sina hus-
wudmomenter dock kominer att bekräfta sig säsom sann, att af
den lycksaliga tiden intet a skörtas i tusende är, icke heller gar
derutöfwer, äro wi ock i lika mätto förwissade. Och Engelen,
det hunmelsta sändebudet, bekräftade att det icke stnlle dröja cu
hel tronus, en tid af 1,111 ‘/a är, förrän Guds-hemlighet full-I

. lomnad warder fd. w. s. domen öfwer draken och wilddjuret,
öfwcr skökan och de affällige kristna). Härtill lägges titsmo-
mcntct pä EngeleuS bekräftelse, 840 är, sä fär man 1,951; men
emedan det icke skulle dröja en hel kronns, frän EngelcuS bekräf-
telse till sullkomnandet af Guds hemlighet, sä är detta talet sör"
stort. Doktor Bcngel substraherade 75 är och denna term bibe-
hälla wi. Dessa 75 är, med undantag af de 3’/a eller pä sin
höjd 6 ar, som wilddjuret s antikrist) efter sitt uppstigande utur
afgrnndcn, har till rasetid, skulle dä utgöra terminen för det sjette
hufwndetö warande eller wilddjurcts non-csse och wanmaltstill-
sländ. — Äfwcn om man till är 1801, dä wilddjuret fick en härd
dödsstöt, tillägger 75 ar, blifwer resultatet detsamma; eller ock
lägger 73 till äret 1809, dä wilddjuret fick cu ännu härdare
dödsstöt, sonligt dekretet den l7 Maj) hwilkct dock utgör liksom
slutsreuen i wilddjurets non-esse, sa blifwer skilnadcu icke stor,
och dä tomma rvi till äret 1884—1890, som skulle utgöra slutet af
den stora wedermödauS eller' wredenes tid och antikristista jemren. Ti-
den skall bättre wisa det — men hrvär och en ware pä sinMakt!Oru man jemförer detta med tidens tecken, sä skall man finna
stg öswertygad, alt liden är när, cch sa en kraftig wäckelse att,
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ännu medan det är tid, bereda sig pä hwad som är i annalkande.
Om fiendens ankomst har jag welat underrätta och warna dig;
emedan en fiende scm man wct om, är bättre att besegra, än en

som påkommer owetande. Törhända du inwändcr häremot: "huru
skall man kunna weta deita, det är ju förmätenhet och i allt för-
gäsweS att härnti befatta sig med någon tidsbestämmelse" ? Sa
ma du weta: att GukS Hel. Ande sjelf. genom Apost. Johannes,
nedslår detta inkast, ty Han säger: "Oen der förstånd hafwcr,
han räkne wilkdjnretS tal." Har är säledes befallning gifwen
att räkna, och wore all tidsbestämmelse, i denna mening, öfwer
mensklig höfwa, dä stnlle befallningen att räkna icke bliswit gif-
wcn. Den ätlhdeS icke, om man ej räknar, och räknandet wore
till ingen nytta, om det ej ledde till ket afsedda ändamalet. Och
i tider af stora brytningar, af genomgripande werlkShäudclscr,
ätföljde af nöd och jemmer, i hwilken de rättsinnigas trohet och
talamod sättes pa de swaraste prof, dä ljuder rösten än klang-
fullare: den der förstånd hafwer, han räk«-— hivad tiden lider;
och Prof. Dan. säger: "i yttersta' tiden skola mänga komma öf-
wer profetian, och finna dernti ett stort förstånd". Detta mä
du likwät tveta: att om en lärd eller olärd i sitt naturliga hög-
mod, utan tro och bön, söretager sig hwad här är anbefaldt.
eller annars uttyder profetians bilder, om änskönt han är
i besittning af uppöswad skarpsinnighet, sä kommer Kan dock
harutinnan, med all sin klokhet, att lira skeppsbrott; men att,
under bön och tro, lyda GudS befallning och söka att, sig och
ankra till nytta, utforska, hwad profetian och tidens tecken giswa
wid hanken, mä icke kallas sörwett eller förmätenhet. Del är
endast ken falska öemjukhetcn, den tröga likgiltigheten och det
fräcka föraktet, som bemantlar sig med föregifwanket, att sädaut
är fäfängt och gagnlöst.

Krig och örlig mästc sälekcS lomma! Herren säger sjelf:
det ena folket skall resa sig upp emot det andra, och ket ena riket
emot det andra. När i hören örlig och uppror, tvarer icke för-
särade; ty särant mästc först ske; meu det är icke ftraxt änden.
Detta skall btiswa ett krig i sitt egna slag, icke ett wanligt, ty
derom hade dä icke warit mycket att säga; ket skall btiswa ett
mera wiktomfattande än till och med Alexander den Stores, i
första tidehwarfwct (ehuru dä han hade inkräktat halfwa wcrl-

de», erkade erkfra hela Jordklotet, äugrade blott att han sercr-
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meni cj fick nägot att sköta); mera förskräckande an Karl den
Stores, i andra tirehwarfwet; mera grufligt och förödande än
Kejsar Karl den Femtes, och Napoleon I:S, i tredje tidchwarfwet;
ehuru den sistnämndes herrsklystnad, blodsutgjutelser och meunisto-
förödanden m .m., i mänga hänseenden liknar det, som komma skall. Ett
sädant krig måste uppkomma; th pä fredlig wäg lösas icke tidens
frägor, de aro dertill för mycket djupgäende, wiktomfattande och
ömtäliga: men ett krig i mänga hänseenden olikt alla dem, som
werlden hittills sett, och i ett hänseende ätminslone ensamt i sitt
siag. Fordom krigade man om bättre rätten till en krona, ett
stycke land, ett wapcn, nägo» gäng om och för religionens skull,
och lät wapenlyckan fälla utpaget; men i yttersta tiden, om ock
politiken, till en början, spelar en röl samt bare anwändeS sä»
sem ett konstgrepp och kanske äfwen är nödwändig, for att om-

gestalta det europeiska Statsförbundet, sä skall det dock till fiut
bliswa ett religionskrig, som har för ändamäl att införa en fram-
mande gudsdyrkan och utrota den sanna Kristliga religionen.
All neutralitet utstrykes dä ur yttersta tidens terminologi; ty sä

- flarpt kommer det att gä till, att hwar och -en måste taga sitt
parti för, eller emot. — Allt koMmer i rörelse, det ena folket
stall resa sig upp emot det andra och det ena konungariket emot
det andra.

Fordom utgiugo krigen frän regeuterna, hwilka, för att
öka sin egen makt och stäcka en annans, grepo till wapen och upp-
offrade sina härar; men i yttersta tiden stola folken uppsätta
sig mot regeuterna.

Mellan deSsa, stödda pä wapeumakten, ä ena sidan, och folk-
väldet, ä andra, skall kämpas en kamp pä lif och köd. Äret
1848, som war ett litet förespel, stall i större stala förnyas.

Det allmänna mihnöjet .med det bestäende, den sä kallade
reaktionen (motwerkau) i Furstarnas intresse; den förmenta eller
werkliga militär-despotismen; ingreppen i de menstliga rättig»
heterna; de tryckande pälagorna; den olika fördelningen af
Statens bördor och förmäner-; tillfälliga befwärligheter, som
Styrelsen ej söker att med kraft och klokhet afhjcipa.
Allt detta bringar folken i harnesk mot reaenterna, framkallar
borgerliga orolighetcr, inbördes krig, revol» tioner (statshwälfuin-
gar), furstarneS förjagande, utgjutande af medborgares blod, och
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JctwånHav de tillsyene fredliga samhällena till tummelplatser ser-
de mildaste passioner och märsta skäudligheter.

Konungarna» tiv är dä kommen; ty frän de fleste konun-
gahof hafma utgått wäld, orätt, tyranni, mällust och hmarjc-
handa styggelser, som widare utbredt sig ösmer folken i länderna;
för allt det onda de gjort och allt det goda de, i sitt höga kall

försummat, skall räkenskap afläggaS och hämnd utkräfmaS. Sä
skola konungamakten och folkmakten rasa emot hmarandra, till
detz ur denna förmirring uppstiger den man (antikrist), som, klokt
begagnande sig af tidsomständigheterua och beräknande sitt eget bästa,
wet att tillskansa sig makten öfmer bäde konungar och folk, bäda

omärdiga och oförmögna att hafwa den i sina händer och utösma
den; och antikrist skall da bemäktiga sig ledningen af det hela,
till det mäl, .han sig föresatte.

Wid ett uppmärksamt betraktande af det anförda, jemfördt
med profetian och allmänna merldshistorien, och af HerranS mä-

gar och domar, sörsminner snart den skenbara motsägelsen här-
crnot. — Man ransake noga i berättelserna om merldstidcrna
och om Guds regering, sä skall man snart finna efter hmilka lagar
Herren utsörcr sin plan i de olika tiderna. Stannar man wid
närmarande onda och bcdröfkiga tid, sa syneS det, som frägade
Gud icke ester, huru det tiltgär pä jorden, som hade Han vfmer-
gismit mcnniskorna i ett Mrängt sinne, och öfwetlemnat dem mak-
ten till att styra och ställa i denna mcrlden ester deras eget be-

hag. De hälla sig sjelfma sör sä öfmermättan kloka och mäl-

tiga; uämal, sä handlar ock Gud med dem säsom en mis man

med ett egensinnigt barn, ät hmarS upptäg och sä iängliga sörc-
tag Häri ler. Han läker dcin räda och styra till en tid, och ser
dertill, tnedan de gcnom nya läror och konster söka att omskapa
merlden och menniskonaturen tilldetz alla heliga band äro upplösta,
foguingarye i samhällsbyggnaden loSsade, grundmalarne skakade,
och denna deras nya skapelse blifmer matten ösmer deras hufwud.
Sä har det redan länge sortgätt; och om Herren icke ätertoge
fin stora makt och regeringen, sinlle det fortgä pä samma sätt,
till deh ett fltllbildadt helmete och pandämonium (de onde andar-

nes samfund) uppstege pä jorden. Men Han skall engäng gripa
der in; det skall en gäng heta : denna mcrltenö riken äro mordna

mär Herras och HanS Smordas! Märk mät: denna merldens
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riken! stall wara HerranS — Ja, hela stapelsen, jord och him^
mel, är sasom ett enda stort och omätligt rike, öfwer hwilket
Herren är Konung; och denna werlden, med sina riken, säsom en
enda provins, som länge nog blifwit af fiendtliga händer illa
behandlad.

Min wan! Jag önskar hjertligen att du och jag, samt alla
dem, som bafwa angelägenhet om den ewige, allsmäktige och kär-
leksrike GudenS ära och wär själs ewiga wätfärd, wore -beredde
att med lugn och frimodighet gä den stora faran till mötes; mitt
bästa räd nu och i den blifwande förtwiflade ställningen är det:
Att wi med allwar och flit bruka Guds ord, och innerligt bcdje
till Gud, om kraft och hjelp; ty det är sanningens swärd, med
hwilket wi kunna stä fienderna emot; Gud will dä ftä pä wär
siva och wara wärt bestärm, och dä frukta wi ingen fara t lif
eller död. Jag will äfwen säga dig huru mildt och kärleksfullt
wär käre Gud will mot den till stundande stora nöden, hjelpa oh:
Ser Han i fin allwetenhet att wi dä icke kunna stä emot, utan
att taga stada till wär själ, sä tager Han oh, dehsörinnan,
bort genom en stilla och salig död; eller ock gifwer Han oh ständ-
aktighet och kraft, att med frimodighet gä döden till mötes, till
trötts mot fienderna, och till uppmuntran och ständaktig frimo-
dlghet för andra kristna som skola genomgä samma martyr-
död; och derpä fä wi lifsenö krona sasom segerlön; eller ock om
war gode Gud ser alt wi blifwit sä omgjordade med de andeliga
stridswapnen att wi, genom Hans näd, kunna stä den farliga
nöden och förförelsen emot, sä gifwer Han oh likwäl ett större
mätt af wisdom, kraft och ståndaktighet, och förgömmer oh hem-
liga i sitt tjall, medan wreden gär öfwer, för att icke blifwa öf-
werwunna i den stora farans och frestelsens stund, som stall wara
i fyratiotwä mänader, da det blifwer sä grufligt och försträck-
ligt, att, om möjligt wore, stola ock de utwalde förförde war-
da. Ja, förskräckligt blifwer det dä, när Herren läter utgjuta
de sju yttersta wredesstälar pä jorden, hwilka beskrifwas i Upph.
16 kap. Den sjunde wredesstalen skall ästadkomma en ganska stor
förändring i jordens nuwarande utseende. — Den fysiska och po-
litiska Geografien stall blifwa en helt annan; nya land- och sjö-
kartor helt annorlunda än hwad de nu äro; man stall söka efter
gamla wälbekanta städer, och icke finna dem; der en ö warit, är

2
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hon antingen sjunken eller förenad ined fasta landet; der ett berg
reste sin wäldiga hjessa mot styarne, ar det icke,mer; och emedan
den sjunde wredesskälen utgjutes i wädret eller luften, sä stall
den äfwen i betydlig män förändra de klimatista förhällandena —

troligast ett enda godt och lyckligt klimat öfwer hela jorden, sä-
som före syndafloden. — I det nyä riket, som tager, sin början
sedan den stora wedermödan, antikristista jemren och' wredesflä-
larna öfwergätt, skall plägan af köld och hetta, af storm och owä»
der m. fl., sannolikt icke mer ega rum, eller det ena landet i delta
hänseende wara mer gynnadt än det andra.

Lägger man nu allt detta tillsammans, som den sjunde
stälen med sig förer: rösterna af förfärliga orkaner och storm-
wäder, sruktanswärda ästor och ljungeldar; den största jordbäs-
ning, som nägonsin försports; Babylons och RomS jemmerliga
förstöring; öarnas och bergens förswinnande och-haglet af en cen-
terS wigt — allt efter ordalydelsen och i bokstaflig mening
fä mäste man medgifwa.en stor werldsförändring, och att den
sjunde stälen ej allenast innehäller stora och bedröfliga ting, utan
att hon ock mera än nägon af de föregäende, förtjenar namn as
en pläga. Dä stall Herren lata regna öfwer de ogndaktiga.ljun-
gande eld och swafwel, och gifwa dem owäder till lön, Ps. 11' 6„
ty haglet haswer Han bewarat till bcdröfwelsens dag, till stri-
dens och örligets dag, Jobs 38: 23. — Icke underligt, att den
dagen, dä detta ster, kallas den Allsmäktige Gudens stora dag —•

en mörk dag, en bister dag.- Joels 2: 2.' ‘

Och allt detta ster, utan twifwel innan nagra lustrar gätt
till ända. Ack we den dagen! Ty Herrans dag är hardt när,
och kommer säsom ett förders ifrän den Allsmäktige. Joel 1:
15. Huru lycklige de, som dcrförinnan komma till frid och
hwila i sina kamrar. Ef. 57: 2. Huru mä wi icke instämma
i den himmelska rösten: salige aro de döde, som i Herranom dö
härefter! Uppenb. 14: 13, innan den swära dagen kommer. Ja,
icke förgäfwcs insätter Herren, mellan den sjette och sjunde wre-

desstälen, denna betänkliga warning: si, Jag kommer säsom tjuf-
wen plägar komma, hastigt, salig är den, som wakar och förwa-
rar sina kläder! Uppb. 16: 15.

Meu dä denna bestrifna tiden tilländagätt, och de torre,
ofruktbare träden, med wredeneS yxa blifwit afhuggne, och af-
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stummet med förödelsens qwast, frän jorden, bortsopadt, och satan
blifwit bunden (Uppb. 20:) och ej pä tusende är kan förföra
nationerna pä jorden, dä skall den lycksaliga tiden, som bestris-
wes i Es. 11, 60, 61, 62 och 66 kapitlen, inbryta, och öfwev-
blifna qwarlefwan af Guds folk stall widare derefter fortplanta
sitt flägte, och i frid och lycksalighet besitta jorden.

Mätte Gud nadel igen bewara och hjelpa oh! Lätom oh
aldrig öfwergiswa wär kärleksrike Gud, som har i all tvär tid

gjort otz sä mycket godt, och will i ewighet gifwa oh en eutsäg-
lig uädelvn. Om än wi icke stola lefwa dcn här angifna swära
tiden, som helst synes wara wär bedröfliga lott, sä stola wi än-
dock en gäng skiljas hädan, och wi äro dä lyckliga om wi hafwa
Gud till wän och Fader och sta i uäd hos Honom.

Gör mig nu sällskap nägot litet, sä stola wi företaga en

öfwersigt af de Europeiska länderna, och anställa en mönstring
mev deh gamle stater, för att klart inse hwad som widare fram-
kallar straffet öfwer dem. Du täcktes likwäl dehförinnan tilläta
mig, såsom en inledning nämna nagra ord: Dn bör först weta
att den sanna Evangeliska Kristendomen är, i Guds räd, ämnad
till Universal-religion, d. w. s. allmän religion, i alla länder;
men för närwarandc är förhällandet sadant att, i de fleste län-
derna, ingen sann religion eller kristendom sinneS; utan i det

stället: hedendom och afgudadyrkan, eller pä sin höjd en bland-
ning af lögn och sanning; ders öre, innan dessa, den ondes stora
balwerk, blifwa krossade och nedbrutna, för att giswa rum ät
den urgamla Apostolista Kristendomen, maste frnktanswärva hem-
sokelser drabba folken i dessa lauder. Ty Guy will upprätta ett
frideuS och lycksalighetens rike pä jorden, innan domedag, och
detta kan icke ste utan sann religion och gudsdyrkan-, och Hernu
säger om denna sak salunda: "Ifrän solens uppgång intrll deh
nedergäng stall Herrans namn herrligt warda ibland hedningarna;
Kristus, rättfärdighetens sol, stall wara hedningarnas ljus och
salighet intill werldenS ända; hela jorden stall warda full af >

HerranS äraS kunstap; detta säger Herren, och hwad Han sagt
det ster, och hwad H^n will kan ingen förhindra. — Dersöre
bort med afgudarne, bort med dcn falska religionen, bort med

rationalismen, eller i annat fall bort med deh tillbedjare och an-
häugare. I Päfwedömet och Tnrtiet ligga de störste hindren för
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upprättandet af Kristi rike, hwilka derföre mäste uppryckas med
rötterna. '

Inom Nysta riket mäste utan twifwel mycket förändras,
innan faun Evangelisk Kristendom der kan sä fast fot, oberäkuadt
gamla och nya blodskulder, som ännu innestä; men dock en gäng
utkräfwas. Skall derför i Ryhland ett-werkligt GudS rike upp-
komma, sä mäste ställningen, bäde i kyrkligt och borgerligt af-

, seende, bliswa annorlunda, hwartill erfordras bittra smärtor och
den dyrköptaste ersärenhet; ocb pä hwad sätt Evangelisk Kristen-
rom stall bana sig wäg till Nyhlanb och der wir^ia insteg, det
stär till Gud. Troligen stola inre stäkningar och revolutioner*
och det uti frän sig päträngande ljuset dertill mest bidraga. När
tiden kommer, stall det^med lätthet ske, som nu synes omöjligt
för wära ögon; ty Honom, som styrer allt med wishet, fattaS
icke medel, ock Han är stark, att Honom icke ett fela kan.

Hwad flola wi nu widare säga om Turkiska nationen?
Skall den utrotaS och likt sä mänga af forntidens folk förswinna
frän jorden, eller skall den, omwänd till Kristendomen, fvrwaras
Lill nägot bättre? Detta sär tiden utwisa; men flulle Turkarne
omwändas till Kristendomen, sä mäste, utom mantron tn grund-
pelare pä hwilka Muhamedanismcn stödjer sig, ryckas undan:
1) Fatalismen, som utesluter Gud fran merldsllhrelsen samt frän
ledningen af mennistornas öden, och läter allt bero af en blinv
stump, ett oundwilligt öde; 2) Fanatismen, som fordom eldade
muselmännen till sä oerhörda blodiga krig, isynnerhet einot de
kristna, och se.ännu med det stoltaste förakt, det bittraste rcli-
gionshat, ned pä hwar och en, som icke söljer Korans bud, och
utropar honom säsom en "otrogen"; 3) Polygamien/ ändtligen
Muhamedauismcns ögonsten, som upphäfwer Guds ordning för
äktenstapet, beröfwar familjelifwet den helgd och husliga lycka,
som med äktenstapet war assedv. Men huru skulle de nägousinkomma till den Evangelista sanningens kunstap, da öswcrgäng tillKristendom hos dem är belagd med dödsstraff? Dä nu deraS om-
mändclse till Kristendomen synes omöjlig, hwilkct dock wore det
enda medlet till deras fortfarande existens, dä de i intet cldsprofkunna hamras till nagot bättre, stola de dä, säsom nation sör-
swiuna, eller flola de genom krig och pest, borttagas frän jor-
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ben? Att Gnb, om sadant inträffade, derfor skulle behöfwa menD»
lig abloluti^r, kunna wi icke föreställa oh.

Wid Österrike, till hwilket wi nu öfwergä, behöfwe wi icke
länge dröja. Deh synder äro blodröda och allmänt kända. Bland
dessa räkna wi icke just de politiska, hwilka dock säkert öka tyng-
den i wägskalen; wi tala nu endast om de synder som insör Gud
wäga mest, om de himmelsskriande synder mot Evangelium ock mot
GudS församling. Österrike har alltid warit en hardaf förföljelse
mot alla Jesu be kanna re, ett jesuitnäste, hwarutur uppflammat eld
och lagor öfwer GudS sanne tillbedjare,ett den romerske anlikrists för- '

nämsta stöd. Om der^mähända uti England och Frankrike ntgjutitS
mera, sä har der dock icke utgjutitSnägot renare och ädlare blod för
den Evangeliska bekännelsens skull, an i Österrike. Det har ock
pä sig ett ännu äldre brott, än dct som ntönvadeS ywtdeEvan-
geliske i Zillerdalen och Salzburg, för hwilket det icke pliktat.
Pä dest thron hafwa sutit flera tyranner, hwilka rasat som wild-
djur emot den rättrogna församlingen: den trolöse Sigismund,
som twärtemot gifwen lejd, lät offra Johan Huh, och hans wäu

Hieronymus af.Prag, ät lägorna; den blodtörstige Rudolf 2:dre,
och Ferdinand 2:dre, hwilka bada med utsökt grymhet och full-
komligt i Roms intresse och efter deh sörestafwande, jagade de

rättroende nr landet.
Österrike har ock haft, om icke sin "Bartholomeinatt", ät-

minstone sin "Albamdag", den 21 Juni 162t, dä 27 ålderstigna
Ädlingar, den Evangeliska kyrkans i Böhmen sista och förnämsta
pelare, blefwo i Prag, för den rätta tron aflifwade. Dermed
war den sista blomman fallen pä den Evangeliska kyrkans for-
dom sä herrliga och wiksträckta fält, i Österrikiska länderna. Här--
för har Österrike ännn icke uttömt den bittra kalk, det ät sig sä
frikostigt istänkt. Wisserligen blef det härdt tuktadt genom Tnr-
karne, och i trettioåriga kriget tillfogadt stor flada, och af Koj-
sar Napoleon 1, hwilken med sin starka hand grep det, som jäga-
ren det fällda willebrädet, samt i sednare dagar genom Preussen-
jerngissel; men tuktelser, som hwarken medföra tstlintetgörelsc
eller bättring, förwärra blott det onda; till de gamla sinlderna
läggaS nya, till deh att mättet blifwer fullt. För oh är det

säledeS wihhet, att en mörk och olycksdiger framtid förestär
Österrike.
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Italien, dit wi nu begiswa oh, kunde wi helt enkelt pas-
sera fvv&i; det har sitt Nom, det nya Babylon, öfwer hwilkct
domen redan är sälld, och med detlamma öfwer Italien. Ur
hwilken synpunkt man will betrakta detta land, är det wal, jemte
Spanien, biand alla länder i Europa det mest olyckliga och be-
klaganSwärda. Deras land skall förhärjas, deraS slott och palat-
ser nedbrytas, och en wredeneS eld fortära bäre rot och qwist.

Hivad som här är sagdt om Italien, det gäller afuren om

Spanien, Bajern och öfwer hufwud om alla de länder, i hwilka
pöiwemalten är erkänd, och ju mera de aro den falska kyrkan till-
gifna, tento fruktanswärdare "blifwa skakningarne.

Frankrikes politiska och religiösa horizont är ock ganska
mulen. Frankrike är revolutionernas moder. Det har dödat
eller förjagat sina Konungar; fördrifwit de tweuue äldre regent-
husen Gourbou och Orleans; under revolutionerna har det ut-
gjutit mycket blov, och i detta blod sjöd icke all^V brottet, mycket
deraf war oskyldigt. I den första revolutionen 1790 afflaffadeS
gndStjensten, dekreterades att ingen Gud är, tillbakS "förnuftets
apdinna", förändrades tideräkningen och lagen, och under denna
skräckperiod afmejadeS (med guillotinen) menuist^hufwudeu i tu-
sendetal. Bland Frankrikes äldre skulder mä ock nämnaS: blod-
badet pä Albigenserua, uti hwilkct omkring V/, million kristna
miste lifwet; och emellan ären 1562 och 1596 föröfwade det,
emot de kristna, mo grymma religionskrig, uti hwilka mänga tu-
senden föllo offer för deras mordwapea; detta är den ena mörka
flacken i Frankrikes sol; den andra är Bartholomeinatten, eller ,

Parisiska, bröllopet ät Konung Henrik 4:de och Margareta, 1572,
dä eirca 52,000 kristna mördades. — Kunde Kristus säga till
Judaräa: öfwer eder stall komma allt rättfärdigt blod, som är
utgjutet pä jorden, hwad synes dä förestä Frankrike?

Lätom oh nu kasta en blick pä England, denna stolta ö,
hafweuö beherrstarinna, werldömarkuadenö medelpunkt! Engelsta
folket tager sig wäl sjelft undan frän den allmänna förstörelsen
i yttersta mredenes tid; men Herren säger mähända, fäsom for-
dom till Damastus: för tre eller fyra lasters skull will Jag icke
stoua dem. Der sitta de och fylla landet med ren "orätta mam-
mon", med godS och rikedom, som de, under allehanda förervänd-
vingar, tillstänsa sig och sammanföra frän alla jordens länder
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och trottsa pä sina statter och egodelar, hwilkas besittning de be-
drägligtwiS anse för ett kännetecken pä att de äro ett af Gud
synnerligen gynnakt folk. — De förtrösta pa sina flottor och sjö-
inakt, soru wiSserligen äro respektabla, men dock förgängliga. De-
raS köpmän äro furstar, och deraö kramare de yppersta i landet.
England är stolt öfwer sina uppfinningar, sin mekanik, sin indu-
stri, sin handel, sitt fabrikswäsende, m. m. Men alla tiders erfa-
renhet har wisat, att, när en stat har hunnit till höjden af wäl-
ständ och social utweckling, och högmod och präl häller dermed
jemna steg, dä är den statens förfall nära förhanden. Om nä-
got sädan t inträffade, det stnlle dä hwarken wara oh owäntadt
eller oförklarligt; ty Herren handlar ithvfall med ett helt folk,
som med den enskilda inenniflan. Är nägon, som förtröfiar pa
sin egen kraft och rädighet, sä säger Han: din wishet och konst
hafwer förstört dig emedan du säger i ditt hjerta: jag äre't, och
ingen mer. — Engclfla Kristendomen är dxn reformerta, och säle-
des i wissa delar falsk och oren, emedan den i wäsendtliga styc-
ken saknar stöd i den hel. Skrift, hwaraf en fatst andelighet och
en mängd sekter uppkommit. Af England har man ock lärt sig
den föga berömwärda konsten att fabriks- och handtwerksmeSsigt
handtera de ting, som höra till Guds rike. Af sin fallenhet för
mekanik och uppfinningar föranleddes Engelsmännen till att göra
tillämpning deraf äfweu pä Kristendomen.' Och hwilka gamla
fläckar England derjemte har oaftwagna, mä historicstrifwarne
säga oh. Mänga bäl hafwa der flammat, mycket blod blifwit
utgjutet, mänga martyrer dödade, mänga krig förda för religio-
uens flull. Äro alla dessa blodstulder betalda? Nej, de qwarstä,
fäsom en statsstuld. Wi weta wäl icke, huru eller genom hwilka
medel Gud stall indrifwa sin fordran, det kunna wi tryggt öfwer-
lemna ät Honom sjelf. Emedlertid har England härigenom, sjelft
owetande, beredt sin egen förödmjukelse. Ewärdet, som de oftast
sä hastigt, sä obetänkt och opäkalladt dragit, torde slutligen wän-
daS mot deh eget bröst.

Det protestantiska Tpstland ligger härnäst i wär wäg. Det
war der GndS ord först kom till frihet, lärans renbet äterftälldeS,
evangeliska nadeljuset uppgick och det päfwista mörkret stinzradeS.
Det war derföre. ock naturligt, att antikristendomen der först
stulle taga sin början; ty domen maste ju begynnas pä Guds hus»
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Uti intet protestantiskt land i Europa har uppkommit sä mycket
antikristiflt element, affallet och den kraftiga willfarclsen ingen-
ftädeS sa utgrenat sig, som i Tyskland. Genom Konung Fre*
drik 2:s otro och förkärlek för fritänkaren och rationalisten Bol-
taire flöt mycken antikristist" wlllfarelse kfwer hela Tysiland.
Derpä uppkom neclogien, som med sitt siaddraude förnufts sten
wille belysa trons hemligheter, och ester den uppkom en ännu
mäktigare antikristendomens förkämpe, kallad rationalismen, som
räknade ett antal anhängare af alla stand och folk-klaSser, för*
nämligast af Professorer, Gymnafii-och Församlingslärare, hwil-kas namn war legio, och som i grund förödde» det Tysta Zion.Kort sagdt, en förfinad hedendom har der insmugit sig och sätt
rotfäste. Sädan är werkan af den moderna filautropiens och för-
dragsamhetens grundsatser! Hwilket ästwäeer mäste icke ste, förrän
en sädan förpestad luft blir rensad. Wi hafwe nu uppwisat de
orsaker, som, egna för hwardera af dessa länder,, tillsamman
tagna, gifwa skälig anledning till den fruktan att en allmän hem-sökelse är nära förhanden. Men hwad har allt detta med den
nuwarande allmänna Europeiska "fxifen" och revolutionsandan att
göra? Mera ätt man synes wilja tro. Eller bar elden intet med
halmen att göra, dä de komma i beröring? EuropaS solk före-
gifwa farhägor för Ryhland, de kunde, wara glada, om de icke
rakade wärre ut för en annan. De hafwa wäl att wänta ett
skarpare ris, när antikrist fär dem under sin makt. Men hwilkastola dä framkalla ett sädant demokratkrig? Det fär tiden wisa;men föreställom oh t. ex. de liflige och äregirige Fransmännen,som alltid sträswa efter frihet; men hwilken de oftast förgäfweSsökt under Napoleonivernas äregirighet, de hafwa mer än andra
nationer fallenhet för revolution; snart kan mihlyckad ära päkrigsstädeplatsew, de tunga statsbördorna och de tryckande krlgsom-kostnaderna m. fl., uppwäcka deraS fantasi och framkalla revolu-
tion, som sprider sig, som en löpeld först i deras eget land ochsedan titt Italien, Ungern, Polen och flera länder, hwarest des
politiska surdegen ligger pä djupet och jäser.Wi gä nn åter till wärt k. Fädernesland, det gamlaSwerige, fordom renlärighetens berömda hembygd, om hwilketwi önstade wara sä ömtäliga, som möjligt; men sanningen mästesäwäl gälla ofwer detta land, som andra länder.
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Wära förfäder woro i första tidehwarfwet, hedningar i ofwer
tusende är, och dyrkade afgudar; öfwergingo sedermera, i andra

tidehwarfwet, frän den hedniska afgudadyrkan till Nomerst-Katol-
sta bilderdyrkan, som icke war stort bättre, och warade omkring
800 är, under namn af kristendom; och nu, i tredje tidehwarf-
wet, har wärt land, wisserligen warit begäfwadt med sann Evan-
gelifl Kristenkom» i nagot öfwer 300 är, som dock ännu hufwud-
sakligast^är rädande. Men öfwergäng frän den ena religionen
till den andra har icke stett pä fredlig wäg, utan med blodiga
krig och förföljelser. Och numera pä de twä sednare decennier,
ar den sanna religionen i wärt land, i mänga församlingar
blifwen förfalskad, och ibland mänga tusende af landets innewä-
nare, är denna forfalstning af religionen, antagen och hyllad.
Och rcligicnen är förfalflad just'af dem, som gifwa sig ut för
att wara Evangelii ifrigaste förswarare och Kristendomens pälit-
ligaste wänner!

Det är i hög grad märkwardigt och eftertankligt, att GndS
hus, af husfolket sjelft, som de kalla sig, sälunda nndergrafwes,
som hittills war förbehället allenast at otrons barn, hwilka upp-
trädde fiendtligt mot bäde Guds ord,, kyrka, gudstjenst, prester-
flap och bekännelse. (Detta är jn ocksä ett kidens tecken). Hwar-
emot "de stilla i landena", de rättsinnige bäde inom och utom

laroständet, läto sig angeläget wara, att bota den stada otrcns
barn gjort, att förswara sanningen och förhärliga GudS namn.

Men nu förhåller det sig twartom sä, att den största faran ho-
tar ifrän den sida man minst hade wäntat. Detta kan, utom

hwad redan är nämnds bemisas genom de mänga religionssekter,
som finnas i wärt land, hwilka täfla i antal och färgskiftningar
med sjelfwa England och Nordamerika; och om sättet, hwarpä
de anwända sina lifskrafter, bewisar nagot, sä stär det hoS oh,
till art och bestaffenhet, icke mycket efter det förut omnämnda
protestantiska Tystland; ty här finner man ock halfreligiösa säll-
staper, mest efter Engelsk modell; och härjemte: Mormoner, Swe»
deuborgianer (hwilka.nu äro mera ifriga än fornt*), Neologer,

*) I Amerika bar nvtiarn uppkommit e!i ofarun':?laro,begäztad' med
Swedknborgnismk», fa'iab "Svlritismrri", som mibore tpnbt fu ritt England
och Frankrike m. fl. och hwars anhaapare redan uppgä titt circi 3 .milli»-
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Hegeltker, Nationalister Baptister, Separatister af flera flag, Ny-
evaugelister och'Trubadurer eller med ettord: legio af willfaretser.

Hwem stulle nu icke tro, att, nar sä mycket lif och rörelse
wtsar sig, allt stär wal till? Nej, wida feladt. Ser man pa
sjelfwa grunden dertill, sä kommer man till ett helt annat reful-
tat. Allt detta bär i sig ett fro af sjuklighet, som wiSserligen
.förr eller fednare lägger den falska andligheten i gra^wen. — Men
hwilka dock, jemte gamla flnlder, framkalla straffdomar öfwer
wart bedragna Fädernesland. Här fa wi hänga tvära harpor pä pil-
träd, likt Inda, och sjunga sorgesång öfwer wärt snart förödda Swenfla
Zion ! Och detta fler, närde trogne Herrans tjenare, som med omsorg
waka deröfwer, blifwa hcmkallade till deras Herras cwiga ro och glädje.

Härjemte böra wi dock icke förglömma det myckna goda,
som war kärleksrike, barmhertige, nådige Gud och Fader har
gjort, och annu gör otz i war tid, utan mcd innerligaste tacksam-
het derför prisa och lofwa Honom.

För Guds rikeS utbredande görcs mycket i wära dagar:
mycket för att bringa det heliga ordet till hwar man; mycket för
att wäcka den sofwande menflligheten till besinning; mycket för
att stadga och stadfästa det andeliga liswet. De trogne wäktarne
pa Zions murar, höja nu sin röst, med mera allwar och nit,
i andans och kraftens bewiöning, med starkare och klarare ljud,
än någonsin tillförene; ock detta allt kalla wi: det sista basuna-
ljudet, ett wLktarerop, med allwar, manande Guds folk, att
rusta sig till den förestående kampen. Sä sände Gud till Israels"
folk sina Profeter, när tillståndet war som aldra bedröfligast
och HanS domar stodo för dörren. — Dclö för att frälsa själar,
ner menniskor, bwilka i semmerfull hjertats fvrwirring söka att släcka sia
törst wid dessa afarundcns brunnar.

Apostelen Paulus anförer det säsom ett synnerligt tecken ti!l den sista
tiden, att mänga skola hälla sig intill bedrägliga andar och
djefla lärdom. Wi se nu huru mörksens kamratskaper framträda i war
tid; se huru kristendomens grundsanningar undergräfwas och förnekas, icke
allenast i somliga as universiteternas hörsalar, utan jemwäl i arbetareför-
samlingar ocd i otaliga skrifter. — D>tta framkallar Guds hämndedomaröfwer en gudförgäten werld. — Men I, mine käraste, medan I weten det
tillförene, sä förwarer eder, att I icke förförde warden genoln de ogudakti»
qaS willfareise, samt med dem, och fallen ifrän eder egen sladighet. Utan
wexer i nädrn och war Herras och Frälsares Jesu Kristi kunskap; Honom
ware ära, nu och till ewig tid!
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delS för att genom deraS smwandelse cch tillrätta förande upp-
ställa en motwigt ernot tidens mörker och ondska, handlar Gud i

sin wishet och näd pa detta sätt. Derföre säge wi:
De andlige wäckelscr och rörelsen i war tid, äro icke att

anse för uägot annat än en, före den antikristiska növdn, utgä-
ende sista inbjudning till Lamseus bröllop.*) Ja, salige äro

de, som kallade äro till LamfenS bröllop, och i tro och kärlek
antaga cch ätlyda kallelse».

Det goda utsädet, som är gjordt och göreS, skall icke hafwa
fallit alldeles pä hälleberget; men en skarp tuktclse erfordras, en

brännande pröfningseld, i hwilken allt det falska och oäkta, allt
det menskliga, allt det, som icke är af Guds Anda, fränskiljeö —

cch det hemfaller stntligen under antikrist, och siar ut till själa-
förderf, sa att endast det gedigna trosguldet blir öfrigt; och tuk-
telsen, präfningselden, siall icke läta länge wänta pä sig. —

Detta är något, som de förständige böra bade inse och besinna.
Hwad wi Swensiar husivudsakligaft hafwe att iakttaga.,

denna lilla tiden innan den swara bedröfwelsen inbryter, är:

bättring och tro till Gud, Han har dä med otz bestämdt något
bättre, icke allenast for war andeliga wälfärd, ty ehuru sju wre-

dessiälar siola drabba folken i länderna, sä kunna dock den 4:de

och 7:ve wredeöskalcn för otz, genom Guds barmhertighet mildras,
och de fem »frige blifwa drägligare; utan mahända ock den äro-

fulla lotteu alt, wid den inbrytande antikristiska nöden, kunna

erbjuda de förföljda en tillflyktsort, "medan wreden gar öfwer".
'Detta wore en stor himmelsk ärofull lott att wara bewärdigade,
klinna upptaga dessa arma i sitt sköte, hwilka endast hafwa walet

mellan wilddjuretS tillbedjande och en blodig död. Bäde det ena

och det andra borde wi, med al! flit, i tive bereda otz uppä k
Wi kasta nu. som hastigast en blick öfwer sundet, för att

fe till, huru det ser ut pä Danmarks religiösa horizout. I Dan-
mark star det ännu sämre till, med religionen än i Swerige.
I danska kyrkan infördes religionsfrihet efter revolutionen

1848; och manga bland de bästa troSwittnen mäste dä nedlägga
sitt embete; hon har dcraf siördat den frukt, som hade kunnat

förutses, och detta far am beklagas. De rättroende fägo gerna

*) Uudanlagne de, som hissa segel i den ondeS tjenst.
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den gamla ordningen i kyrkan äterftäld. ^Religionsfriheten, som
öppnare dörrar och fönster för papister, mormoner och baptister,'
har bragt dansta kyrkan i ren bedrofligaste ställning; näppeligen
har nägon kyrka, i kristenheten kommit sä längt i sin upplösning,
som hon. Hwad lif rer war, har flyktat in i sekterna. — Detta
exempel kan wara sä godt som mänga och lända eh till warning.
Ställningen i relta afsecnde är derstäreS, för närwaranre beklag-
ligare, mahända än i något annat protestantistt land pä jorden.
Och hwilka frukter religionsfriheten der burit weta wi: kyrkorna
stä tomma, eller med ganska liten pluralitet; pa Herrans dag
och arbetödagarne göreS ringa ätstilnad; folket i stärer och pä
landet lesmer i detta afseenre mest som det behagar, utan band
och tygel; och de ax pä kyrkans äker, som otron wid sina för-
härjningar qwarlemnat, hafwa mormoner och wederdöpare upp-
samlat.

Och derjemte finneS, i sjelfwa deras hufwndstad, en för-
särlig Baalö- och snilledyrkan, som gränsar till det otroliga, och
som alstrar dct olidligaste lättsinne och den nedrigaste sedeSlöshet
lsom widare spridt sig i landet.) Mangfaldiga ställen finnaS
der, hwarest folkmassorna giswa sin hyllning ät denna deras ny-
modige Baal i dertill uppförde dianatempel, allt ledande till deras
egna förders och den onda maktens tjenst. Danska nationen har
redan, såsom en liten tuktan, sör icke länge sedan, mäst widkan*
naS Tyskarnes härda jerngissel, da mänga af deh söner mäite
uppoffra sin ungdomsblomma, pä krigets wilda stadeplats. Detta,
är icke allt, jemte detta owäld, hafwa de fordom, likt wära för-
fäder, warit starka fribytare, som farit omkring haf och land
med wilda plundringar och blodiga härfärder, och i fc sällan hem-
fört, som byte, rika skatter af den orätta mammon, hwilket allt
tillsammantaget icke litet ökar tyngden i wägstalen, dä den all-
manna Statsräkenskapcn flall uppgöras.

Men törhända, min wän, dn inwänder häremot: icke stall
wär, eller andra stater umgälla hwad förfäderna fordom eller i
sednare tider gjort söre ost? Jo, wiht! Eller tror du, att dct
gifwes ibland ch, intet tänrämne nar Guds wrede i all sin fasa
utbryter? Jo, wiSserligeu. Förödmjukelse har, med undantag af
Guds barnS ringa antal,icke stett, och bättring och tro äcke iakt-
tagna; och med afsecnde pä folk och länder sötja alltid timliga -
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straffdomar, pä allmänt syndaförderf; sminns BiblenS utsago
härom) ty folk och länder hafwa icke, säsom korporätion, nägon
cwighet, der samhällssynderna säsom sädane kunde blifwa straf-
fade. De ogudaktige fäderna betraktas tillsammans med deraS

dem liksinnade barn eller efterkommande, säsom ett sammarihän-
gande helt. Derföre hwilar Guds wrede öfwer den ena af dem,

säwäl som öfwer den andra, alla delaktiga i hwarandras synda-
stuld. Härjemte mä du ock weta, att Gud ser tvära fader i oh;
hwad wi icke gsort, är gjordt tillförene, och hwad wi icke sjesfwe
hafwa gjprt, det hafwa wära förfader gjort, och detta tillräknas
deras afkomma, emedan de likna fädren i ondska; men Guds täla-

mod har förekommit, att det icke redan har strtt.
Och för att widare wisa tillförlitligheten pä den hwilande

hämnden öfwer ett gndlöst, ogudaktigt stägte, sä stall jag ibland

mänga exempel blott anföra ett, för att dermed lemna dig denna

tron i händernas
Da Guds tjenare MoseS höll sitt afstedstal till Israels

barn, innan han stulle stiljaS ifrän werlden, hwilket ock kallas

MofiS lofsäng, och stär beskrifwen i 5 Moseboks 32 kap., förut-
sade hau, genom GudS hel. Anda, att Judarne för deras olyd-
nad emot Gud, och deraS sörkastelse as Messias deras helsos
klippa, och för det förakt de wisade mot Honom, HanS ord och
heliga Evangelium, samt slutligen i det de korsfäste herrlighetens
Herra, att de, för dessa synder stulle blifwa en förbannelse för
att folk, och detta förutsade Moses öfwer dem 1,680 är innan
det fullkomligt skedde, och fäledeS för 3,392 ar fedan; och denna

straffdom hwilar öfwer dem, än i denna dag, som wi se för
wära ögon. Ock Gud sade geuom Mosen, widare ösiver dem: Jag
statt samka olycka öfwer dem; Jag stall förskjuta alla mina pi-
lar pä dem. Elden är nvptänd i min wrede, och statt brinna
intill nedersta helwetet: och stall förtära landet med sin wext,
och uppbränna bergögrundcn. Utwertes stall swärdet föröda dem,
inwertes förskräckelse: bäde drängar och pigor, den som dir, med

dem grähäriga. Ja, huru mänga jemmerliga öden har icke detta

folk mäst genomgä, i gamla förbundets tid, för sitt afguderi och
olydnad emot Gud? Och i nya förbundets tid har detta folk
mäst genomgä swära och faseliga »vredesdomar, i det de förka-
siade deras Messias, dömt Honom till döden, och besiäckat dera-
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hauder genom förgripet se pä Guds SonS blod; genom hunger,pest och swärd äro de träffade af Guds wredesdomar, och utdrifnafrän veras land, mista t deras konungaspira och deras befastadegudstjcnst och prestadöme; landet blifwit förbannakt, som Gud
fave, och ar numera ef det goda landet, hwarutur mjölk och ho-
nung flyter, lunchafwes nu af turkar, och emot förr, liknar mera
en ödemark, bch innebyggarne der, till och med i är> lidit hun-gersnöd. Och hafwa ^urarne nu. i 1795 är warit en beständig

, spegel af Guds wrede och Hans straffande rättfärdighet, samthärutin^au en botpredikant för alla öfriga folkflag, och detta de-
ras olyckliga tillstånd fortfar ännu; men ock omsider blifwa de
äterigen en spegel af HanS Gudomliga nad.

Kort före antikristi fall och undergäng, stall en stor ochallmän förföljelse gä öfwer detta folket, da det stall raka i ytterstaträngsel och betryck. Under denna nöden skall den kärlekSrikeuädige Guden äter begyrina att kraftigt werka i deras hjcrtan,att uppmjuka deras otrogna, härda och förstockade hjerta, bort-
taga täckelset ifrän dem, hwilket härtittö hängt för deras ögon,att de i. Moses och Profeternas skrifter, matte rätt lära känna
Kristum, och skall alltsä göra alla anstalter till dcraS omwän-delfe och äter intagande af KauaanS land.

Detta ware dig, till din öfwertygelse, i all korthet sagdt;men törhända att du ändä icke tror, liksom folket i Noe tid, dä -

han byggde Arken pä torra landet, icke trodde honom, och wihtcdock icke ordet af, förrän stoden korn och stoljre bort Lem, alle-samman, sä när som atta perssner.
Ack, mätte du icke träffaS af ett slikt öde och säsom eu twif-lande blifwa bortsköljd af förförelsens och förödelsens stod i den

antikristista wedermödans tiv, och med förderfwelfens tjenare, de
otrogna räka i ewig wäda.

Af de här anförde stal och^rundcr, finna wi således, attett allmänt, fruktanswärdt krig, ar nära för handen, uti hwilketmänga mnmistor uti Europa, och andra delar af jorden, af alle-hauda flag, flola genom swärd af bödlar och mördare, omkomma,isynnerhet utbett huswudkrig; uti hwilket ock alla Europas riken
och nationer stola blifwa inwecklade, med etter mot sin wilje.Det tecknar fig redan dertill, och den falsta, lögnaktiga politikenbidrager allt hwad den kan till Leh framkallande. We oh! som
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lefwe i denna tiden; hwilken tid hafw» wi icke uppleswat! Och
we wära barn och närmaste efterkommande! ,

Ack, KarlekSrike Herre Gnds Näoelig och barmhertig, hjclpe
och beware mrg och alla dem, som wilja bUswa bewarade, att
wäl genomgå war tid, t detta tredje Wes

Sid. 13. rad. 5 nedifM^tär i uägra fä exemplar: 1«84;
läS: 1884—1890.
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